
 

 
20.0013378 
motie voor u onderhoud stoepen 

4. Motie onderhoud stoepen 

 

De raad van de gemeente Son en Breugel in openbare vergadering bijeen op donderdag 5 

november 2020 

 

Overwegende dat: 

 Er al enig onderhoud aan de stoepen in ons dorp heeft plaatsgevonden; 

 

 Dit helaas nog niet het onderhoudsniveau heeft opgeleverd dat wij als wenselijk ach-

ten voor de veiligheid van onze inwoners; 

 

 De vele valpartijen, met vaak materiële gevolgen en/of lichamelijk letsel, hiervan het 

gevolg zijn; 

 

 De vele reacties via verschillende kanalen en de artikeltjes in de lokale krant dit on-

derschrijven; 

 

 Er nog steeds veel te weinig actie is ondernomen op de veel te gladde, granieten 

stoepranden en dit geen geldverslindend project zou hoeven zijn; 

 

 Ook de geultjes naast de stoepranden gevaar opleveren; 

 

 Er op veel plaatsen in ons dorp nog losse en kapotte stoeptegels liggen; 

 

 We onze ,vaak oudere, inwoners de gelegenheid moeten bieden om zich veilig van 

en naar het centrum te begeven; 

 

 We als welvarende, financieel gezonde gemeente dit niet naast ons neer mogen leg-

gen; 

 

 De gevolgen van valpartijen en daarbij behorende zorgkosten preventief aangepakt 

moeten worden; 

 

BESLUIT: 

 

Het college van burgemeester en wethouders dringend te verzoeken: 

1.  actie te ondernemen op de gevaarlijke granieten stoepranden in het centrum; 

 

2.  het onderhoudsniveau van de stoepen in het gehele dorp naar een veel hoger ni-

veau te tillen, zodat een ieder zich in dit welvarende dorp zonder hindernissen kan 

bewegen. 

 

En gaat over tot de orde van de dag 

 

Son en Breugel, 5 november 2020 

 

Fractie VOOR U! 

 

pecort
Tekstvak
BESLUIT GEMEENTERAAD 11 NOVEMBER 2020:De motie is verworpen(vóór: fracties VVD, Dorpsbelang en VOOR U!)




